Bladzijde 43, maarin 1780 was Japie Scholten er nog niet en de fotografie
moest nog uitgevonden worden . . .

F. Zandstra.
(wordt vervolgd).
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“Copij” van de acte uit 1176.

Deze “Copij” komt voor in het Privilegieboek van de Stad
Hattem (fol. 7). De originele acte staat in het Cartularium
van Hattem.
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Het Document van 1176.
In beter leesbaar latijn:

In nomine Domini Amen. Ego Goedefridus Dei misericordia Episcopus Traiectensis,
notum facio universis et singulis futuris et praesent ibus, quod exemplo praedecessorum
meorum edocti et ab auctoritate nobis concessa freti concilio Ecclesiae nostrae, propter-
numerositatem et multitudinem populi convenietis ad Synodum in Ecclesia Eep, illos de
Herghe, etillos de Gaedsbergh etillos de Vorichten ab ea divisimus. Ita ut prima die Sydoni
quam devote et religiose in ecclesia de Herghe et in Gaedsbergh custodianter et
observantur, et a sepeliendo cimiterii ab adificatione Ecclesiae in Ep et ab omnis iure
synodali quos ipsis de Epe fuerunt absolvimus et liberos fecimus. Omnibus autem qui ad
Cappellam de Fassen et ad Capellane de Unen assignati sunt, firmilter praecipimus, utillis
douobus diebus ad Sinodum in Ecclesia de Eepe tanquam in matrici Ecclesie in omni
Synodali Subjecti Sunt iure, ibique Sepes cimiterii et aedificationes Ecclesiae procurent.
Haec autem Statiumus anno Domini milles imo centes imo Septuages imo Sexto ab
incarnatione Domini, Anno Episcopatus nostri vicesmo primo; Anno Domini nostri Impe-
ratoris Frederici Anno eius vicesimi Sextie; Indictione octava. Praesentibus testes affue-
runt Maior decanus in Traiecto Theodoricus, Arnoldus, praepositus Daventriensis, Gode-
fridus praepositus S(ancti) Petri in Traiecto (. . .) de Brunkhorst, Warmbetrus de Herda,
Werenboldus de Buchorst, Rotgerus de Daventria, Helias de Aa, Johannes Allant, et alii
quamplures boni testimonii Domini.

In de vertaling van Dr. Mr. J. W. Verburgt staat:

IndenNaamdes Heere, Amen. Ik, Goedefridus, door de barmhartigheids
Gods Bisschop van Utrecht, maak bekend aan allen en ieder van nu en
van later, dat wij, geleerd door het voorbeeld van mijn voorgangers en
door het gezag aan ons gegund, steunende op het beleid van onze kerk,
wegens de talrijkheid en menigvuldigheid van het volk, dat samenkomt
ter synode in de kerk te Eep, die van Herghe (Heerde), die van Gaeds-
bergh (Hattem) en die van Vorichten (Vorchten), van haar alzoo afschei-
den, dat van den eersten dag der synode, dien zij vroom en godsdienstig
in de kerk van Herghe en Dardsbergh houden en waarnemen, los en vrij
maak van hetbegraven op hetkerkhof, van de bouw der kerk in Ep envan
elk synodaal recht, waarvoor zij als die van Eepe waren.